las ocho horas con cuarenta minutos del cinco de agosto de dos mil diez, dispuso en lo que 

interesa: “...I.- Una vez firme la presente resolución, se ordena consignar inmovilización 

sobre las fincas del Partido de GUANACASTE números SETENTA Y CUATRO MIL 

CUATROSCIENTOS SETENTA Y TRES (74473) y OCHENTA MIL NOVECIENTOS 

SESENTA Y OCHO (80968), misma que se mantendrá hasta tanto una autoridad judicial 

competente haya conocido de la situación que dio origen a estas diligencias y ordene el 

levantamiento de la referida inmovilización, o que la propietaria registral de la finca 

referida, comparezca a otorgar escritura pública,...”